*rium esse, non necessarium. Esurio: edendum est. Vtrum vero panis sit plebejus an sanguineus, ad naturam nihil pertinet. Illa ventrem non delectavi vult, sed impleri. Sitio: virum aqua sit ex laca proximo excepta, an ea quam nullā nivē aqua aus-*

*clusero, ut rigore refregetur alieno, ad naturam nihil perti-*

*vinum in-*

*net. Illa hoc usum jubet, statim extingui. Virum sit aureum*

*vires circu-*

*poculum, an crystallinum, an murribinum, an Tiburinus ca-*

*lis, an manus concava, nihil refert. Finem omnium rerum*

*spelta, & supervacua dimittit. Rames me appellat, ad proxi-*

*cipiat. Ho-*

*ma queaque tendatur manus: ipsa mihi commendabit, quod*

*consecutus est, quod namquam diviti contingit, finem. Num-*

*quam parum est, quod satis est. Namquam multum est, quod*

*satis non est. Quod naturæ satis est, bonum non est. Invenius*

*est, qui concupisceret aliquid post omnia. Neminem pecunia*

*divitem fecit: inīd contrā nulli non maiorem sui cupiditatēm*

*incusit. Quærás, quis sit hujus rei causa? Plus incipit habere*

*pose, qui plus habet. Iste, si mihi credis, pauper est. At ille qui*

*se adit, quod naturæ exigit, compostū, non tantum ex-*

*tra sensum est paupertas, sed etiam extra metum. Nam*

*quod ad illos pertinet, apud quos falsa divitiarum no-*

*men est. Sic divitias habent, quomodo habere dicimur fe-*

*brem, nam illa nos habeat. E contrario dicere debemus: Fe-*

*bris illam tenet. Eodem modo dicendum est, Divitiae illos te-*

*nenit. Nihil ergo memuisse te malum quād hoc quod nemo*

*monet satis: Vt omnia naturalibus desideriis meritis, qui-*

*bus aut gratis satisfacti aut parvo. Tantum misere vitia des-*

*derit noli. Ambitus non est famæ: contenta est desime-*

*re; quo destinat, nō roris curat. Infelicitæ luxurie ista*

*tormenta sunt. Querit ea, quæmadmodum post saturita-*

*tem quoque esuriat, quæmadmodum non impletat ventrem,*

*sed faciat; quæmadmodum statim primâ porione sedatam*

*revocet. Id alium est ab illo mundi conditore, qui nobis vi-*

*vendi jura deserit, ut salvi effemus, nos delicati. Ad salu-*

*tem omnia parata sunt & in promissu: deliciis omnia misere*

*ac sollicitè comparantur.*

Ars ergo ditescendi præclarissima est, superflua

non querere, ultra necessaria non desiderare, modi-

co contentum vivere. Discamus hanc artem, & num-

quam deerit, quod satis est.

Ecclesia

Romana

eleemosy-

nis ad ma-

ximas ex-

evit di-

fensim vitias.

*Part. I. c. 9.  
Vide Enf. b.  
I. 4. c. 23.  
Luso 175.  
eodam Cae-  
sar Baron.  
10.2.*